
     ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 3012 /QĐ-UBND                   Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công bố danh mục thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực Hoạt động xây dựng 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của 
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan 
đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của 
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát 
thủ tục hành chính và Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 
2018 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn thi hành 
một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 
thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 81/2024/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2024 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định 
số 44/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
Thừa Thiên Huế quy định một số nội dung về cấp giấy phép xây dựng trên địa 
bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh tại 
Tờ trình số 2432/TTr-KKTCN ngày 12 tháng 11  năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 06 thủ tục hành chính 

(TTHC) bị bãi bỏ trong lĩnh vực Hoạt động xây dựng thuộc thẩm quyền giải quyết 
của Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh (Có Danh mục kèm theo).

Điều 2. Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh có trách nhiệm đồng 
bộ dữ liệu TTHC mới công bố từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC về Cơ sở dữ 
liệu TTHC tỉnh Thừa Thiên Huế theo đúng quy định.



2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Bãi bỏ 06 TTHC trong lĩnh vực Hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức 

năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng (thẩm quyền giải quyết của Ban Quản 
lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh) tại Quyết định 2657/QĐ-UBND ngày 08 tháng 
11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Công bố danh mục thủ tục hành chính 
mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực Hoạt động xây dựng thuộc 
phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Xây dựng (thẩm quyền giải quyết 
của Sở Công Thương, Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, Sở Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh, và UBND cấp 
huyện).

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý 
Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn Phòng Chính phủ (Cục KSTTHC);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm PVHCC, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KSTT.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương



DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG THUỘC THẨM 
QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ, CÔNG NGHIỆP TỈNH

 (Ban hành kèm theo Quyết định số 3012 /QĐ-UBND ngày 22 tháng 11 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

STT Tên TTHC (Mã số TTHC) Căn cứ pháp lý quy định 
việc bãi bỏ TTHC

Quyết định
công bố

1.

Cấp giấy phép xây dựng mới đối với công trình cấp III, cấp IV 
(Công trình không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín 
ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn 
cho công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình 
theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ (1.009994)

2.

Cấp giấy phép xây dựng sửa chữa, cải tạo đối với công trình 
cấp III, cấp IV (công trình Không theo tuyến/Theo tuyến trong 
đô thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo 
giai đoạn cho công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho 
công trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ 
(1.009995)

3.

Cấp giấy phép di dời đối với công trình cấp III, cấp IV (Công 
trình không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín ngưỡng, 
tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn cho công 
trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình theo 
tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ (1.009996)

4.

Cấp điều chỉnh giấy phép xây dựng đối với công trình cấp III, 
cấp IV (công trình Không theo tuyến/Theo tuyến trong đô 
thị/Tín ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo 
giai đoạn cho công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho 
công trình theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ 
(1.009997)

Quyết định số 81/2024/QĐ-
UBND ngày 24 tháng 10 năm 
2024 của Uỷ ban nhân dân 
tỉnh tỉnh về việc Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Quyết 
định số 44/2023/QĐ-UBND 
ngày 10/8/2023 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Thừa Thiên 
Huế quy định một số nội 
dung về cấp giấy phép xây 
dựng trên địa bàn tỉnh Thừa 
Thiên Huế.

Quyết định 2657/QĐ-
UBND ngày 08 tháng 11 
năm 2023 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh Công bố danh 
mục thủ tục hành chính 
mới ban hành, sửa đổi, bổ 
sung, bãi bỏ trong lĩnh vực 
Hoạt động xây dựng thuộc 
phạm vi chức năng quản lý 
nhà nước của Sở Xây dựng 
(thẩm quyền giải quyết của 
Sở Công Thương, Sở Giao 
thông vận tải, Sở Nông 
nghiệp và Phát triển nông 
thôn, Sở Xây dựng, Ban 
Quản lý Khu kinh tế, Công 
nghiệp tỉnh, và UBND cấp 
huyện).



2

STT Tên TTHC (Mã số TTHC) Căn cứ pháp lý quy định 
việc bãi bỏ TTHC

Quyết định
công bố

5.

Gia hạn giấy phép xây dựng đối với công trình cấp III, cấp IV 
(công trình Không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín 
ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn 
cho công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình 
theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ (1.009998)

6.

Cấp lại giấy phép xây dựng đối với công trình cấp III, cấp IV 
(công trình Không theo tuyến/Theo tuyến trong đô thị/Tín 
ngưỡng, tôn giáo/Tượng đài, tranh hoành tráng/Theo giai đoạn 
cho công trình không theo tuyến/Theo giai đoạn cho công trình 
theo tuyến trong đô thị/Dự án) và nhà ở riêng lẻ (1.009999)


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:26:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-22T13:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




